1

UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

HỘI ĐỒNG PHPBGDPL TỈNH

Số:      /CV-HĐPH
Vv hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu Luật Đất đai số 31/2024/QH15”

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 10 năm 2024

 Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 2926/CV-HĐPH ngày 27/5/2024 của Hội đồng

phối hợp PBGDPL tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai năm 2024;

Ngày 26/6/2024, Sở Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số 56/KH-STP về việc tổ

chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai số 31/2024/QH15” trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông (sau đây viết tắt là Cuộc thi). Để Cuộc thi được tổ chức thành

công, thu hút sự hưởng ứng tham gia của đông đảo cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và người dân trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp - Cơ quan

Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp, triển khai phát động

Cuộc thi “Tìm hiểu Luật Đất đai số 31/2024/QH15” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông,

cụ thể như sau:

1.  Đối với các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh

Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể chỉ đạo phổ biến sâu rộng nội dung

Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi; đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi; đăng tải

đường link Cuộc thi http://thiluatdatdai.daknong.gov.vn trên Trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị mình hoặc bằng hình thức phù hợp khác. Quán triệt,

tuyên truyền, động viên, khích lệ toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, nhất là đội ngũ báo cáo viên pháp luật của cơ quan, đơn vị mình hưởng

ứng, tham gia các đợt thi theo Thể lệ Ban Tổ chức đề ra.

1.1. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan báo chí trên địa

bàn tỉnh thường xuyên tuyên truyền, đưa tin về Cuộc thi; đăng tải toàn văn Kế

hoạch, Thể lệ Cuộc thi, đường link, tư liệu về Cuộc thi do Ban Tổ chức cung

cấp; kịp thời phản ánh việc triển khai, phổ biến, hưởng ứng Cuộc thi ở các cơ

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

http://thiluatdatdai.daknong.gov.vn/

2

1.2. Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, phát động Cuộc thi đến các trường

Trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh để đội ngũ cán bộ, giáo viên và các em

học sinh biết hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

1.3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phổ biến, vận động cán bộ

của các tổ chức thành viên Mặt trận tham gia dự thi.

1.4. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh phổ biến đến các Công đoàn cơ sở

trên địa bàn tỉnh, khuyến khích, vận động đoàn viên, người lao động tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

1.5. Đề nghị Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh đẩy

mạnh hoạt động tuyên truyền về Cuộc thi, đăng tải Thể lệ, chỉ dẫn đường link,

thường xuyên đưa tin, bài viết về tiến độ triển khai Cuộc thi tại các cơ quan, đơn

vị, địa phương.

2. Đối với UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi (đặc biệt là

hình thức thi), đăng tải đường link Cuộc thi lên Trang thông tin điện tử của địa

phương.

- Ban hành văn bản quán triệt, phổ biến, hướng dẫn, động viên, khích lệ

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ, chiến sỹ lực lượng

vũ trang, báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật thuộc địa bàn quản lý tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

3. Đối với thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh; Hội đồng phối

hợp PBGDPL cấp huyện

Đề nghị thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh; Hội đồng phối hợp

PBGDPL các huyện, thành phố tham mưu lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương

trong việc phổ biến, quán triệt, hướng dẫn, động viên, khích lệ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động cơ quan, đơn vị mình hưởng ứng tham gia Cuộc

thi.

Đây là Cuộc thi có ý nghĩa quan trọng trong công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật, nhằm hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam (9/11) gắn với chủ đề

“Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác xây dựng và tổ chức thi hành

pháp luật; hỗ trợ, đồng hành, tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người

dân, doanh nghiệp; nâng cao kỷ cương, trách nhiệm, hiệu lực, hiệu quả quản lý

nhà nước trong các lĩnh vực của ngành Tư pháp nhằm đáp ứng yêu cầu xây

dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam”; do đó Hội đồng phối

hợp PBGDPL tỉnh đề nghị Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo triển khai, thực hiện.

3

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

phản ánh về Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh để kịp thời tháo gỡ, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Thành viên Hội đồng phối hợp

PBGDPL tỉnh;

- Báo Đắk Nông, Đài PTTH tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Thành viên BTC, TTK Cuộc thi;

- Lưu: VT, VBPBPL (Th).

TM. HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Trần Thanh Tài

		2024-10-04T07:57:08+0700

		2024-10-04T08:25:06+0700

		2024-10-04T08:25:06+0700

		2024-10-04T08:25:06+0700